
ΤΙΕΜΜΕ 
ORIGINAL ITALIAN TRADEMARK • • 

SISTEMET MODERNE TË NGROHJES 

DHE FURNIZIMIT ME UJË
Sistemi radiant per ngrohje dhe ftohje 





Sisteme rrezatuese nën dysheme, TIEMME 

1. Sistemet me inerci të ulët termike

TIEMME SLIM 
Inerci e ulët termike (në kombinimin me llaçin e ulur). 

Rezistencë e lartë ndaj veshjes. 
 Instalim i shpejtë dhe i lehtë, falë relievit të paraformuar (gurët 

ndërtues) dhe kanaleve të ndërthurura në perimetrin e panelit (duke 
mbivendosur gurët ndërtues). 

maksimal të sistemit pasi mund të vendoset edhe në dhoma me 
dysheme të parregullta. 

Panel me pjesën e poshtme vetë-ngjitëse (në versionin pa shtresë 
izoluese): nuk ka lëvizje dhe prishje të padëshiruara. 

 
shkallë të shkëlqyeshme të rrjedhjes me rënie të ulët të 

presionit. 

TIEMME LOW BLACK 

Inerci e ulët termike (në kombinimin me llaçin e ulur). 
Trashësia e zvogëluar e sistemit. 
Forcë e lartë mekanike (EPS 300). 

 Instalim i shpejtë dhe i lehtë, falë relieveve të paraformuara dhe kanaleve 
të ndërthurura në perimetrin e panelit. 

shpejtësi të shkëlqyeshme të rrjedhjes me rënie të ulët të presionit.

TIEMME DRY 
Trashësi e zvogëluar e sistemit. 
Përçueshmëri e lartë falë bashkimit me një shtresë folie alumini. 
Inerci e ulët termike. 
Jashtëzakonisht i shpejtë për tu vënë në funksionim të plotë (me pak se 1 orë). 
Forcë e lartë mekanike EPS 300. 
I përshtatshëm për ndërtime të reja dhe renovime. 

I përshtatshëm për sistemet radiante të ngrohjes dhe ftohjes. 

garantuar shkallë të shkëlqyeshme të rrjedhjes me rënie të ulët të presionit

1 

1 



2. Sistemet tradicionale

NEW CLASSIC GRAPHITE        TECHNO GRAPHITE 

  CLIP GRAPHITE       SILENTO 
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1425 x 825 x 40 20 0.61 200 17.92 16
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(mm) 20 
(mm) 40 

 (μm) 160 
 (mm) 16  17 

(mm) 50 
 (mm) 1425 x 825 

(mm) 1400 x 800 
(m2) 1,12 

 (W/mk) 0.033 UNI EN 12667 

 (m² K/W) 0.61 UNI EN 1264-3:2021 

* (kPa) 200 UNI EN 826 

 
(%) < 5 UNI EN 12087 

 (Euroclass) E UNI EN 13501-1 
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0.01 [m²K/W] 
1.2 [W/mk] 

0.38 [W/mk] 
17.0 [mm] 

2.0 [mm] 
45.0 [mm] 
20.0 [°C] 

33 
5 62.5 25.9 54.4 25.2 
6 58.8 25.6 51.2 24.9 
7 55.0 25.2 47.8 24.6 
8 50.8 24.9 44.2 24.3 

35 
5 79.4 26.9 65.2 26.1 
6 71.3 26.6 62.1 25.8 
7 67.6 26.3 58.8 25.6 
8 63.7 26.0 55.5 25.3 

38 
5 93.3 28.4 81.2 27.4 
6 89.8 28.2 78.2 27.2 
7 86.3 27.9 75.1 26.9 
8 82.6 27.6 71.9 26.7 

40 
5 105.5 29.4 * 91.8 28.3 
6 102.1 29.2 * 88.9 28.1 
7 98.6 28.0 85.9 27.8 
8 95.1 28.6 82.7 27.6 

0.01 [m²K/W] 
1.2 [W/mk] 

0.38 [W/mk] 
17.0 [mm] 

2.0 [mm] 
45.0 [mm] 
26.0 [°C] 

14 (51%) * 
3 45.9 20.1 40.8 20.5 
4 43.5 20.3 38.7 20.7 
5 41.0 20.5 36.4 20.9 
6 38.3 20.7 34.1 21.1 

15 (56%) * 
3 41.6 20.4 37.0 20.9 
4 39.1 20.7 34.8 21.1 
5 36.6 20.9 32.5 21.3 
6 33.8 21.0 30.1 21.5 

16 (60%) * 
3 37.3 20.8 33.1 21.2 
4 34.8 21.1 30.9 21.4 
5 32.1 21.3 28.6 21.6 
6 29.3 21.6 26.1 21.9 
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0.06 m2K/W)
0.06 [m²K/W] 

1.2 [W/mk] 
0.38 [W/mk] 
17.0 [mm] 

2.0 [mm] 
45.0 [mm] 
20.0 [°C] 

33 
5 46.7 24.5 41.6 24.1 
6 44.0 24.3 39.2 23.8 
7 41.1 24.0 36.6 23.6 
8 38.0 23.7 33.9 23.4 

35 
5 55.9 25.3 49.9 24.8 
6 53.3 25.1 47.5 24.6 
7 50.5 24.8 45.0 24.4 
8 47.6 24.6 42.4 24.1 

38 
5 69.7 26.5 62.1 25.8 
6 67.1 26.3 59.8 25.6 
7 64.5 26.0 57.5 25.4 
8 61.7 25.8 55.0 25.2 

40 
5 78.8 27.2 70.3 26.5 
6 76.3 27.0 68.0 26.3 
7 73.7 26.8 65.7 26.1 
8 71.0 26.6 65.3 25.9 

0.06 m2K/W) 

0.06 [m²K/W] 
1.2 [W/mk] 

0.38 [W/mk] 
17.0 [mm] 

2.0 [mm] 
45.0 [mm] 
26.0 [°C] 

14 (51%) * 
3 37.1 20.8 33.6 21.2 
4 35.2 21.0 31.9 21.3 
5 33.2 21.2 30.0 21.5 
6 31.0 21.4 28.1 21.7 

15 (56%) * 
3 33.7 21.2 30.5 21.4 
4 31.7 21.3 28.7 21.6 
5 29.6 21.5 26.8 21.8 
6 27.4 21.7 24.8 22.0 

16 (60%) * 
3 30.2 21.5 27.3 21.7 
4 28.1 21.7 25.5 21.9 
5 26.0 21.9 23.6 22.1 
6 23.7 22.1 21.5 22.3 
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GZ10.RAD.R02 

10 VJET GARANCION 
SISTEMET RADIANTE TË NGROHJES/FTOHJES 

Tiemme Raccorderie S.p.A. ofron një garancion 10 vjeçarë për tubat e saj Cobra-pex Oxistop dhe Al-Cobrapex 
dhe pajisjet relevante të tyre prej tunxhi Tiemme të përdorura në sistemet radiante. Garancioni dëshmohet 
përmes lëshimit të një çertifikate me emrin: ZERO10 GARANCI “Zero Rrezik për 10 vjet!”. 

Një çertifikatë e tillë lëshohet ekskluzivisht me kërkesë specifike të instaluesit. 

a) Konsumatori: .................................................................................................................. 

Adresa  ................................................................................................... 

b) Projektuesi përgjegjës: .................................................................................................................. 

Adresa  ................................................................................................... 

c) Projekt referimi: .................................................................................................................. 

d) Vendi i instalimit: .................................................................................................................. 

e) Vendi i instalimit: .................................................................................................................. 

f) Lloji i tubave:  CobraPex  CobraPex Oxistop  Al-CobraPex 

g) Aksesorë prej tunxhi, çeliku, poliamide :  .................................................................................................................. 

h) Firma e instalimit: .................................................................................................................. 

Adresa  ................................................................................................... 

i) Shitësi: .................................................................................................................. 

l) Data e përfundimit të instalimit: .................................................................................................................. 

m) Testimi i sistemit/data e fillimit: .................................................................................................................. 

Unë deklaroj nën përgjegjësinë time personale se materiali është instaluar dhe testuar në përputhje me 
udhëzimet teknike të dhëna në katalogët teknikë të prodhuesit dhe/ose në 

standardet referuese dhe/ose projekt. 

Vula dhe nënshkrimi i instaluesit: 

.................................................................................................................. 

Data: 
...................................................... 

Garancia është e vlefshme vetëm nëse plotësoni siç duhet të gjitha pjesët e saj dhe e dërgoni tek TIEMME 
RACCORDERIE S.p.A. brenda 30 ditëve nga data e testimit të sistemit / fillimit të impiantit.

SISTEMA DI GESTIONE 

CERTIFICATO 



ΤΙΕΜΜΕ RACCORDERIE S.p.A. 

Via Cavallera, n.6/A-25045 Castegnato (BS) - ltaly 
Tel. +39 030 2142211- Fax +39 030 2142206 

info@tiernrne.com 

www.tiemme.com 

G) 
Gnutti 
Group 

SQ




